
1 / 3 

  

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite Me.PA di Consip, dell a fornitura di sedie operative 

per gli uffici delle Sedi dell’Agenzia (aff.  4507 – CIG Z9F3BB7A28 )  
 

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area Amministrazione e contabilità – Ufficio Gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento:  Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: Il presente provvedimento dispone l’affidamento, tramite ordine diretto in Me.PA, della fornitura 
di n. 70 sedie operative per gli uffici delle Sedi dell’Agenzia  

Importo della spesa prevista:  € 15.884,40  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, n. 155 del 29 ottobre 
2021 e n. 60 dell’8 aprile 2022, con i quali sono state apportate alcune modifiche e n. 63 dell’11 
aprile 2023 con il quale sono stati prorogati cinque incarichi; 

 
RISCONTRATO che le sedie operative acquistate nel 2005/2006 sono vetuste e spesso sono 

inutilizzabili per la rottura di meccanismi di movimento o dei rivestimenti per cui non essendo 
possibile la riparazione si rende necessaria la sostituzione per garantire la corretta configurazione 
della postazione di lavoro ai fini della salute e sicurezza sul luogo di lavoro; 

 
DATO ATTO che le scorte di sedie per le suddette sostituzioni sono in esaurimento; 
 
RITENUTO necessario acquistare, tramite ordine diretto sul Me.PA di Consip, n. 70 sedie 

operative con bracciolo regolabile, in tessuto grigio scuro della stessa tipologia ed estetica delle 
sedute di cui l’Agenzia si è dotata in passato; 

 
VERIFICATO che le sedie sono presenti tra le categorie previste nel Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione realizzato da Consip (MePA) al Bando “Beni – arredi per ufficio e 
complementi di arredo” CPV 39111100-4; 

 
IDENTIFICATA nel Me.PA di Consip, la società Ares Line Spa attiva nel bando “beni – arredi 

per ufficio e complementi di arredo”; 
  
INDIVIDUATO nel Me.PA di Consip il codice delle sedie modello Smart 2716 vendute dalla 

società Ares Line Spa ad un prezzo unitario di € 186,00 iva esclusa per un totale, per 70 pezzi, 
comprensivo di consegna al piano e montaggio, di € 13.020,00 iva esclusa; 

AVEPA prot. 223524/2023 del 20.07.2023 - rep. 200/2023 - class. IX/6



2 / 3 

 
PRESO ATTO che le sedie sono dichiarate conformi al D.Lgs 81/2008 (salute e sicurezza sul 

lavoro), ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), agli standard di reazione al fuoco (Classe 1IM) e garantite 
5 anni; 

 
VISTO l'art. 50 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023 (di seguito “codice dei contratti”) 

che stabilisce che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento diretto di servizi e forniture di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, purché 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

DATO ATTO che la presente procedura è svolta nel rispetto del principio di rotazione di cui 
all’art. 49 del codice dei contratti; 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia comunitaria, 
sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePA di Consip) o 
ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale;  

 
VALUTATO quindi l’invio dell’ordine diretto di acquisto (ODA) tramite il Me.PA di Consip, alla 

società Ares Line Spa con sede legale in Via Brenta 7 a Carrè (VI) (codice fiscale e p.iva 
03161590249), individuata in Me.PA come la offerente, a catalogo, delle sedie di cui ai precedenti 
capoversi;  

 
VALUTATA congrua l’offerta sopra citata sia dal punto di vista tecnico che economico; 
 
RITENUTO quindi di procedere, per l’acquisto delle 70 sedie sopra citate, a un affidamento 

diretto, alla società Ares Line Spa con sede legale in Via Brenta 7 a Carrè (VI) la quale è in possesso 
di documentate esperienze pregresse di fornitura sedie;  

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa in data 04.07.2023 ai sensi del d.p.r. 445/2000 dal 

legale rappresentante della società Ares Line Spa in cui la stessa dichiara il possesso dei requisiti 
di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e segg. del codice dei contratti; 

 
VISTO il DURC (Documento unico di regolarità contributiva) prot. INAIL_39611912 del 

14.07.2023, con scadenza validità al 11.11.2023) e verificate le annotazioni dell’Autorità 
anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi ostativi alla conclusione 
dell’affidamento alla ditta Ares Line Spa; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160131 “spese acquisto mobili e arredi d’ufficio” del 

bilancio di previsione 2023-2025; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte, tramite lo strumento Me.PA 

di Consip, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 (di seguito codice dei contratti), 
alla società Ares Line Spa con sede legale in Via Brenta 7 a Carrè (VI), codice fiscale e p.iva 
03161590249, la fornitura di n.70 sedie operative modello Smart 2716 con braccioli regolabili 
rivestite in tessuto grigio scuro per l’importo complessivo di € 13.020,00 IVA esclusa; 
 



3 / 3 

2. di stabilire che l’affidamento della fornitura è perfezionato tramite invio dell’ordine diretto di 
acquisto (ODA) sul Me.PA di Consip, firmato digitalmente e inviato tramite portale Consip, alla 
ditta di cui al punto 1; 
 

3. di impegnare al capitolo 160131 “spese acquisto mobili e arredi d’ufficio” del bilancio di 
previsione 2023-2025, la somma di € 15.884,40 (€ 13.020,00 oltre iva 22% pari ad € 2.864,40) 
importo esigibile entro il 31.12.2023; 
 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 
dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità della 
fornitura e acquisizione del DURC (documento unico regolarità contributiva); 
 

5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 94 e segg. del codice dei contratti verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento inferiore a € 40.000,00, come previsto dall’art. 52 del codice dei contratti;  

 
6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del codice dei contratti, il responsabile unico del progetto 

(RUP) è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


